
 

                               
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “L. LILIO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA- SECONDARIA DI PRIMO GRADO – 

LICEO SCIENTIFICO 

Via S. Francesco, 88813 Cirò (KR) - Telefono: 0962 32600; Fax: 0962 32730 Email: 

kric820006@istruzione.it Pec: kric820006@pec.istruzione.it 

C.F. 91021240790 C.M. KRIC820006 

 

ALL’AUTORITA’ DI GESTIONE 

AL SITO WEB – SEZIONE PON FSE 

ALBO ONLINE  

DECRETO DI RINUNCIA AL SERVIZIO MENSA E FIGURE AGGIUNTIVE 

TITOLO PROGETTO “LIBER@MENTE INSIEME2” 

CODICE 10.2.1A-FSEPON-CL-2019-84 CUP F78H18000610007 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 

10.2 Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; 

Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. 

Lettera di Autorizzazione Prot. AOODGEFID-22699 del 01/07/2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni 

integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020” 

KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008968 - 13/10/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI AIELLO

mailto:kric820006@istruzione.it
mailto:kric820006@pec.istruzione.it


 

                               
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2; Obiettivo specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi; Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia; Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n.6 del 08/05/2018 di partecipazione al suddetto avviso;  

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n.8 del 27/04/2018 di partecipazione al suddetto avviso;  

VISTA la candidatura dell’Istituzione scolastica N. 995386 al suddetto avviso; 

VISTA la Lettera di Autorizzazione prot. n. AOODGEFID-22699 del 01/07/2019 della proposta progettuale 

presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

CONSIDERATO che l'importo complessivo del progetto è pari a € 19.817,30 che suddetto progetto è stato 

così finanziato: 

SOTTOAZIONE 

 

CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO MODULO IMPORTO 

AUTORIZZATO  

MODULO 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-CL-

2019-84  

SCHIZZI SONORI  € 6.673,80  

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-CL-

2019-84  

LABORATORIO CREATIVO 

'MANIPOLANDO...CREANDO'  

€ 6.469,70  

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-CL-

2019-84  

LABORATORIO DI 

ESPRESSIONE CORPOREA ' 

A CORPO LIBERO'  

€ 6.673,80  

 TOTALE AUTORIZZATO € 19.817,30 

 

VISTO il Verbale n. 5 delibera n.6 del 17/01/2020 del Commissario Straordinario di assunzione in bilancio 

del finanziamento relativo al progetto; 

VISTO il Verbale n.2 delibera n. 8 del 18/10/2018 del Commissario Straordinario di approvazione dei criteri 

di selezione delle figure professionali e allievi previsti dai progetti PON/FSE; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto; 

CONSIDERATO che questa Istituzione non dispone di locali adeguati all’erogazione del servizio mensa 

secondo le misure di sicurezza per il contenimento epidemiologico da Covid-19 e non ritiene necessario 

l’impiego di figure aggiuntive; 

 

 

KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008968 - 13/10/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI AIELLO



 

                               
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Decreto; 

DECRETA 

- La formale rinuncia all’attuazione dei servizi mensa già previsti ed autorizzati per il PROGETTO 

“LIBER@MENTE INSIEME 2” CODICE 10.2.1A-FSEPON-CL-2019-84 CUP F78H18000610007 per i 

seguenti moduli ed importi: 

SOTTOAZIONE 

 

CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO MODULO VOCE DI COSTO  

 

IMPORTO 

AUTORIZZAT

O  

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-CL-2019-

84  

SCHIZZI SONORI  MENSA 1.260,00 € 

   FIGURA 

AGGIUNTIVA 

540,00 € 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-CL-2019-

84  

LABORATORIO CREATIVO 

'MANIPOLANDO...CREANDO'  

MENSA 1.190,00 € 

   FIGURA 

AGGIUNTIVA 

510,00 € 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-CL-2019-

84  

LABORATORIO DI 

ESPRESSIONE CORPOREA ' A 

CORPO LIBERO'  

MENSA 1.260,00 € 

   FIGURA 

AGGIUNTIVA 

540,00 € 

 TOTALE 5300,00 € 

 

- La pubblicazione delle disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo dell’Istituto e la trasmissione 

all’Autorità di Gestione PON quale formale rinuncia al servizio e la richiesta di modifica del piano finanziario 

utilizzando l’apposita funzione presente nel sistema SIF.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni AIELLO 

 

KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008968 - 13/10/2020 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI AIELLO


		2020-11-01T18:28:02+0100
	AIELLO GIOVANNI




